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ATEIKITE IR UŽIMKITE MŪSU VIETAS
(Antrai Jaunimo Šventei Adelaidė,! praejus)

Kun.dr.P.Bačinskas,kuris nesigailėjo laiko.ir vargo,kad 
atvyktų ir pabendrautų su Adelaides lietuviškuoju jaunimu jo 
antrosios šventės proga, kviete jaunimą imtis lietuviškojo 
darbo ir nurodė, kad visos lietuviško veikimo sritys laukia, 
savojo jaunimo. Jaunimo šventą atidarydamasFizinio Auklėji­
mo Valdybos pirmininkas S.Jrnevičius,ir tą šventą uždaryda­
mas Apylinkės Valdybos pirmininkas J.Jonavičius taip pat ly­
giai jautriais žodžiais apeliavo į priaugančius lietuvius, 
nurodydami, ko iš jų’ laukiama.

"Vyties" sporto klubas, kuriam vi® eile metų vadovauja 
Jaunutis, jau antras kartas ir eiles imasi iniciatyvos suor­
ganizuoti Adelaidėje jaunimo šventes. Ir ši antroji jo suor­
ganizuota šventė įvyko pereitą sekmadienį, spalio 8 d.Pra­

dėta pamaldomis Šv.Kazimiero koplyčioj, toliau ji buvo tąsia- 
ma^Iiietuvią Namuose.Nuotaikingos sportinės varžybos, melbour- 
niškės viešnios E. Zižienės paskaita ir meninė dalis su tauti­
niais šokiais, deklamacijom ir muzikiniais gabalėliais priri­
šo gausų adelaidiškių būrį visai.dienai.

Tremties gyvenimo sąlygos plėšia iš mūsų tarpo lietuviš­
kąjį jaunimą ir negailestingai tirpdo jį tvankioje nutautė­
jimo liejykloj e. Nėra abejones, kad tam tikra jo dalis šioje 
liejykloje sutirps. Tačiau šiandien dar mes galime padaryti 
tai,.kad ta dalis nebūtų labai žalinga pačiam lietuviškumui. 
Ir dęl to kiekvienas užsimojimas atitraukti jaunimą nuo nu­
tautėjimo liejyklos yra vertas vispusiško visų susipratusių 
lietuviu.dėmesio ir besąlyginės paramos.

Amžiaus nastos spaudžiamas, netrukus vienas po kito pa-
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'15.X.61, Adelaides Lietuvių. Žinios 2 psi., 
sitrauksis aktyvaus lietuviško veikimo dabartiniai mūsų 
tautinio ir kultūrinio gyvenimo vairuotojai. Kam nors gi 
reikės stoti į pasitraukiančiųjų vietas. Reikes rūgintis, 
kad tremtin nublokšta liętuvių tautos medžio šakele nenu­
džiūtų australiškos saules kaitroje. Jau dabar jaučiamas 
trūkumas žmonių lietuviškam darbui dirbti ir padėtis kiek­
vienais metais nelengvąją. Tik giliai tautiškai susipratęs 
jaunimas, iš jaunų dienų j,traultas į lietuvišką, veikimų,pa­
jėgs užpildyti atsirandančias spragas ir ne tik pats atsi­
spirs nutautėjimo pavojams, bet patrauks kitus paskui sa­
ve. Australiškos mokyklos ir australiškos organizacijos, 
lygiai kaip ir bendravimas su australišku jaunimu nęįški-e- 
pys meilės kenčiančiai-Lietuvių Tautai ir pagarbos Lietu­
vai. Dar nesužalotose jaunųjų sielose visa tai tegali iš­
diegti tik lietuviškos jaunimo organizacijos. Jaunimas vi­
sada veržlus, kupinas energijos. Mūsų pareiga surasti bū­
dus ir formas, kaip ta jaunatviška energija galėtų būt pa­
naudota bendram lietuviškam reikalui.

Artimiausi, kurie ateis netarpiškai mus pakeisti, yra 
tam būry jaunų lietuvių, kuriuos mes vadiname akademiškuo­
ju jaunimu. 0 jo universiteto suoluose sėdi nemažą!. Tačiau 
ryšys tarp j o ir Iietuyiškų oryaiiza rijų kol kas nėra labai 
glaudus. Jaunimas užsiėmęs studijomis, o senimas ginčais 
ir retai kada sueinama-bendrų reikalų panagrinėti. Senimui 
nerodant iniciatyvos šia prasme, gal pats akademinis jau­
nimas pagalvos apie jokias nors "susiartinimo šventes" ar 
diskusinius pasišnekėjimus apie akademinio jaunimo parei­
gas bendrųomenineje veikloje.

+ = + = + = + = + = + = +
ii

METINIO VAJAUS METINIS B A L I U S

ir

ŠĮ, šeštadieni., spalio mėn. 14 d.

Adelaidės Lietuvių Sąjunga, kaip ir ankščiau, taip 
šiemet, rengia tradicinį Lietuvių Namų vajaus užbaigimo 
balių.

Visi adelaidiškiai, kurie šiemet taip gausiai prisi- 
dejo.savo aukomis prie bendro sayųvnamų reikalo ir nesi­
gailėdami jam aukoj o,maloniai kviečiami nuotaikingam pasi­
linksminimui. v. t

Visų laukia A.L.S-gos Valdyba
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15.X.61. Adelaides Lietuvių Žinios 3 P si.

VAJAUS REZULTATAI - £1.500.
.Apytikriais daviniais, šiųmetinis Lietuvių Namų vajus 

davė Adelaidės Lietuvių Namų reikalams apie pusantro tūks­
tantio svarų. Tai yra tikrai reikšmingas lietuviškų reikalų 
supratimas, kuriuo gali didžiuotis visa Adelaides lietuvių 
kolonija. Toks nuoširdus Lietuvių Namų rėmimas yra neginči­
jama garantija, kad visas Lietuvių Namų judėjimas vyksta su 
giliu ir pasisukoj ančių,adelaidiskių pritarimu.

Šiuos metus Adelaidėje ir iš viso Australijoje negalimą 
laikyti palankiais ekonominiu atžvilgiu. Atsiradusi bedarbė 
ir netikrumas dėl rytojaus kiekvieną verčia rimtai skaity­
tis su kišenėj e esančiu svaru. Nežiūrint to, šiais metais 
adelaidiškiai Lietuvių Namams suaukojo daugiau, negu per ki­
tus ankstyvesnius metinius vajus.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdybai tai suteikia nau­
jos, energi j os ir pasiryžimo rūpintis, kad Lietuvių Namai to­
bulėtų ir galima būtų juos padaryti visos Adelaides Lietuvių 
kolonijos pasididžiavimu. . • v

Šiuo metu Lietuvių Namuose vykdomos dideles ir reikš­
mingos statybos. Visa eilė pasišventusių statybos talkinin­
kų jau artėja prie mūrinimo darbų užbaigimo. Tievadeląidis- 
kiai, kurie.pereitą sekmadienį praleido Jaunimo Sventeje, 
patys pamatė kiek daug šioje statyboje jau padaryta ir kaip 
gražiai padaryta. Tai yra aiškus darbo rankų ir taurių aukų 
rezultatas. .

Mūro darbams artėjant prie galo, laikas galvoti apie 
kitus tolimesnius darbus. Statybai vadovaująs inž.Reisonas 
nori, kad viskas galimai greičiau būtų pavesta po stogu. 0 
tai gali pagreitinti tolimesnis jungimasis tiek prie darbo 
talkų, tiek prie statybos fundatorių, aiikojančiiį atskiras 
medžiagas. Ligšioi šitom dviem kryptim adelaidiškiai garbin­
gą! žygiavo į priekį ir Sąjungos Valdyba, vykdydama visuome­
nės duotus įgaliojimus statybą atlikti, kviečia jungtis tos 
statybos fundatorių eilen. Visi po gabalėlį ir mūras_stoves 
kad dar labiau pagerintų lietuviško tautinio ir kultūrinio 
veikimo sąlygas.

Kitoje vietoje skelbiamas sąrašas tų statybinių dalių, 
kurios dar laukia ,mie lųjų fundatorių, kad lankydamiesi Lie­
tuvių Namuose galėtų ir savo vaikams pasakyti: Šia štai ši-ta 
dalis yra mano paaukota.

Jei nematėte, prie progos užsukite statybos pažiūrėti.
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15.X. bl.Adelaides Lietuvių Žinios___________4 P si.

DARBO IR AUKŲ, BITELĖS
(Adelaidiskes,prisidėjusios prie siuvimo vajaus)
Prieš kiek laiko Lietuvių Namuose Moterų Sekcija sėk­

mingai pravedė siuvimo ir Rankdarbių vajų, kurio pasiseki­
mų užtikrino savo nuoširdžiu prisidėjimu visa eile Adelai­
des ponių ir panelių. A. L. Žinioms jau ankščiau buvo prista­
tyta Moterų Sekcijos padėka visoms šioms darbo ir aukų bi­
telėms, tačiau vietos ribotumas sutrukdė ankstyvesnį tos 
padėkos paskelbimą. Dabar jy. skelbiame ištisai:

- Moterų Sekcija nuoširdžiai dėkoja poniai Marijai Pet- 
kūnienei, siuvimo ir rankdarbių vajaus iniciatoriai ir pa­
čiai svarbiausiai talkininkei vajų pravedant, ponioms Dun- 
dienei, Dumčienei, Maželienei, Visocki enei( senj .), Vabolie- 
nei(senj.) už daugelio suknelių pasiuvimą ir medžiagas, Ja- 
nei Vabolienei ir Renatai Urmonienei už modelių parado pa­
tvarkymą, pranešimus ir už siuvimus, ponioms Šiandienei ir 
Matiukienei, mūšy, nenuilstamoms nuolatinėms talkininkėms 
ir aukotojoms, uz dovanas šiam vajui ir visą jų .pagelbą: p. 
p.Jasutytei, Freeman, Martinkutei, A.Mikužytei, Patmalni- 
kienei, Pečiulytei, Šulcaitei, Visockienei( junj.), mažoms 
modeliukėms - Galinai, Joanai, Mildai, Kristinai, Rimai,Si- 
monetai ir Vidai, visoms ponioms ir panelėms, aukojusioms 
pinigais, rankdarbiais, darbu ir medžiagomis; p.p. Aleksan­
dravičienei, Andriušienei, Arlauskienei, Bačkuvienei, Biel­
skienei, Bernaitienei, Buivydienei (ir dukrai), Brazinskie- 
nei, Brazauskienei, Butautienei, V.Dundienei, Dainienei,Du- 
chauskienei, Dackienei, Dąnusevičienei, Grinienei, P.Gave­
lienei, I.Gavelienei, Gavenienei, Gliaubertienei, Grigaliū­
nienei, D.Gurskienei, N. ^Girskienei, Giruckienei, Gudaitie­
nei, Gudaitytei, Jurgelionienei, Jasutienei, Juospaitienei, 
Janonienei Z., S. J onavičienei, B,Jonavičienei, E. Kanienei, 
Kemerienei, Krygerienei, Kurauskienei, S.kanienei,^Levic­
kienei, Žibikienei, Lazauskienei, Laurinaitienei, Lapšienei, 
Morkūnienei, Merūnienei, Mikeliūnienei, Masiulienei, Miku- 
žienei, Maželytei, Mockūnienei, Martinkienei, Navakienei 
A.(senj), Navakienei A.(junj.), Navakienei M., Pyragienei, 
E.Petkūnienei, Pagalienei, Petruškevičienei, Pacevicienei, 
Petkūnienei R., Pečiulienei, Posičinskienei Gr., Pečionkie- 
nei, Puodžiuvienei, Pocienei L, Patupienei _A. ,- Rapševičie- 
nei, Rackienei, Raginienei, Rudzenskienei, Radzevičienei, 
Straukienei, Skeirienei(sen.), Šerelienei, Sulcienei, Stat- 
nickienei, Sarneckienei, Šimkienei, Sermontienei, T. Vaši-
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19.Xo61.___________ Adelaides lietuvių Žinios____.______5^.§.į♦

APLINK LIETUVIU NAMUS
Statybiniai vi enetai

Konkrecią"paramą dabar vykdomai frontinei Lietuvių Na­
mų priestato daliai mieli adelaidiškiai prašomi suteikti pa­
aukojant savo vardu žemiau išvardintus statybinius vienetus, 
prie kurių skl- ’.usteliuose yra nurodyta ir jų kaina svarais:

Du fronto fasado vidutinio didumo langai(po £-11);
Du šiaurinei langai(po £12);
Du fronto durų, šoniniai langai (po £18);
Frontinių durų,.viršdurių ir šoninių langų stiklai; 
Virtuves išorines durys(£12); 
Skaityklos durys(£12); 
Skaityklos stikline niša ^£25); 
Šiaurės fasado durys su rėmais (dvi po £14); 
Penkios mažų išmierų durys (po £8); 
Dvigubos durys.į salų(£4O);, 
Dvi standartinės durys su remais(po £15).

Gražu būtų šias daiktines aukas daryti ir savo priau­
gančių vaikų vardu. 
Plytų Banko reikalai.

Jie buvo plačiau apsvarstyti paskutiniame A.L.Sąjungos 
vFTldyįos posėdyje. Bus joadarvinėjami atitinkami štampuoti 
talonėliai ir jau yra užsakyta atitinkamas štampas. Naujie­
na plytų banko reikaluose yra ta, kad plytų pirkėjai už ati­
tinkamą plytų skaičių gaus gražią Lietuvių Namų^ nuotrauką. 
Kaip žinoma, kiekvienos plytos(bloko) kaina du Šilingai. 

Pasiruošta metiniam vajaus Baliui
Paskutiniam posėdyje valdyba smulkmeniškai aptarė me­

tinio vajaus.užbaigimo baliaus reikalus ir apsvarstė visa 
tai, kas galėtų sudaryti linksmą ir prieteliską nuotaiką.ma­
loniems Lietuvių Namų bičiuliams, kurie baliaus metu turės 
progos artimiau pabendrauti. 
------------------------------------ padėkos tąsa ------ ---- —------------------------------- 
liauskienei, Veličkienei, Vitkunienei L., G. Vasiliauskieni, 
Visockienei( jun.), Viliūnierci, Br-Vabolienei, Varnauskienęi, 
Urmonžeriei( sen.' , Urbonienei, Zajmciskienei ir kitom prisidė­
jusiom. Taip pat nuoširdžiai dėkojame mieloms dainininkėms 
p.p.Pečiulienei ir Janonienei Z. už programos išpildymą.

Moterų Sekcija
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15.X.61. Adelaides Lietuvių. Žinios 6 psi.

SPORTAS ADELAIDĖJE
Orinio treniruotes

Orinio sezonas prasideda š.m.spalio men.23 dieną.
Lošiama 2 0 Stuart Roačį, Dalwich, šia tvarka:

Vytis vyrų "B” grupe pirmadieniais;
Vytis moterys antradieniais;
Vytis vyrų "A" grupė trečiadieniais.

"Vyties" Taurės ir Dovanos L.Namuose
Vyties klubas pradėjo puošti savo kambarį Lietuvių 

Namuose. Ten įrengtos trys gražios ant sienų pakabinamos 
spintos ir į jas perkeltos visos klubo taures ir kitos 
dovanos. Ta proga sportininkai reiškia nuoširdžią padėką 
p.Šiukšteriui uz spintų pagaminimą ir J.Jaunučiui už jų 
išdažymą bei sukabinimą, o taip pat p.p. J.Rakauskui, J. 
Kazėnui ir Strankauskui už prisidėjimą darbu sportininkų 
kgfifbarį puošiant.

Didelis ačiū p.J.Čižauskui už taurių globojimą ligi 
ši oi.

A. L. S.K. Vytis Valdyba

Sportininkų Kaukių Balius
Vyties Kaukių Balius įvyks š.m. spalio m.28 d. Lietuvių 

Namuose. Trys geriausios kaukės bus premijuojamos.
Baliaus metu bus traukiama turtinga metinė klubo lo­

terija.
Baliuje gros labai gera kapela. Nepamirškit, kad šis 

Vyties balius yra paskutinis šiais metais, tad nepraleis­
kite progos.Sportininkų tarpe laikas visada jaukiai pra­
leidžiamas.

Jaunųjų krepšininkų, komanda^
Vyties jauniai, kurių dauguma siemeį žaidė tik pirmą 

kartą, kaip žinoma, finalinėse savo klases rungtynėse nuga­
lėjo Old YCW(47-42). Jaunieji visą sezoną garbingai gynė 
klubo spalvas ir neapvylė jauno trenerio Daugalio.vKomandoj 
šiuo metu žaidžia Pocius, V.ir R.Stankevičiai, Kirša, Ra­
dzevičius, Rudzenskas, Jaunutis I ir Jaunutis II, Mikužis 
ir DeGroot.
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15.X.6I.____________ Adelaides Lietuvių. Žinios 7 psi.

VILNIAUS TUNTAS 
iškyla

Draugininkui J.Morkūnui ir būrininkui galv. A. Zamois- 
kiui vadovaujant, DLK Vytauto Didžiojo draugovė ir jaunųjų 
skautų būrys spalio 9 d. traukiniu buvo išvykus vienos die­
nos iškylon. Vakar e visi grįžo kupini įspūdžių ir patylimo. 
Su jaunaisiais iškylavo ir keli patyrų vyčiai.
Rajono Vado inspekcinė kelionė

Rajono Vadas vs.Vyt.Neverąuskas spalio 9 d. gružo iš 
trijų dienų inspekcines keliones Melbournan ir Spdnejun.Jis 
dalyvavo aplankytų tuntų vadijų posėdžiuose ir iškilmingose 
sueigose bei skautininkų įžodyje. Ta pačia proga ir Rajono 
Vadijoje įvyko aktualių pasitarimų.
ViIniaus Tunto Dūkias

Skautas vytis kand. V. Vanagas jr. mums pasakoja apie 
skautų buklų. Jis paaiškina, kad priešpriešinės sienos yra 

paskirtos Lietuvai ir mus laikinai priglaudusiam kraštui.Ka­
raliene ir Vytis kabo pagarbiai prieš vienas kitą. .

- Daug džiaugsmo, - aiškina jis svečiams, - buvo mums 
visiems, kai Lietuvių Namuose gayome gražų kambarį. Tuojau 
sujudome, subruzdome kaip skruzdės vilkti į savo būklą ką 
turėjome gražesnio ir įdomesnio. Durys į būklą atviros vi­
siems mūsų svečiams. Ant lango matote darbščių mūsų sesių 
skautiškais ženklais išsiuvinėtas užuolaidas. Ant stalo,va, 
tautinių raštų staltiesėlė - ypatinga dovana mūsų rėmėjų. 
Ją naudojame tik ypatingomis progomis.(Bus daugiau).
Rajono Tiekimo Skyriuj e(4 Henley St. ,Torrensville) pas ve­
dėją Vi t kūną "gausite skautiškus ženkliukus ir kitus reikme­
nis, skautiškas knygas, uniformas, stovyklos reikmenis.

Žinios iš šachmatininkų
Po dviejų smarkių pralaimėjimų prieš Matisons ir Cais- 

sa I, spalio 4 d. vytieciai atsgrįebe, nugalėdami Postai 
Institute 4;O.Taškai Zoričo, Savenio, Slamano ir .Markevičiaus, 
kurio oponentas neatvyko. Opulskio partija atidėta, bet ir 
ji turėtų baigtis laimėjimu.Komanda tvirtai.at si stojo ket­
virtoje vietoje. B klases komanda irgi išplėšė laimėsimą iš 
Cat sa( 5: 0) • Taškai Pociaus,Baranausko, Kleinausko,Šeryyci o ir 
Aei vyčio. Yra vilties iš šeštos vietos pakilti aukščiau.Pa- 
skutinis susitikimas įvyks spalio 18 d.B komanda susitiks 
su II-oj vietoj stovinčia Port Adelaide komanda.
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15. X. 61.__________ Adelaides Lietuvių Žinios_________psi.

KULTŪRINĖ POPIETĖ
Kultūros Fondas šį sekmadienį, spalio 15 d. 4 vai.p.p. 

Lietuvių Namuose ruošia kultūrinę popietę.
P.J.Pyragius supažindins dalyvius su savo ordinų,meda­

lių ir žetonėlių kolekcij a.Manoma, kad tokios rūšies kolek­
cija, apimanti visas Lietuvos gyvenimo sritis,yra vieninte­
le pasaulyje.

P.J.Venclovavicius patieks beveik pilną Nepriklausomos 
Lietuvos pašto ženklų rinkinį.

Visi tautiečiai kviečiami nepųąleisti .retos progos su­
sipažinti su tokios dideles istorines vertės rinkiniais.

Kaip visuomet, veiks Moterų Sekcijos bufetas.
Kultūros Fondo Valdyba

- - - o 0 o - - -
A.S.MOKYKLOS TĖVU KOMITETAS 

dėkoja ALB Moterų Sekcijai, Adelaidės Lietuvių Sąjungai,p. 
p. P.Kami, A.Bajorūnui, L. Garbaliauskui, Matiukienei^ I. 
Jocienei, visiems mokyklą lankančių vaikų tėvams, paręmu- 
siems gausiomis aukomis ir asmeniniu darbu.Mokyklos Tęvų 
Komitetą metinio baliaus proga. Taip pat dėkojama visiems 
į balių atsilankiusiems svečiams.

L. V. S.Ramovė ir p. A.Maželis suruošė ASM vaikams Tautosv 
Šventės minėjimą, o p. P.Lukošiūnas ta proga paaukojo £2, už 
kuriuos vaikams buvo paruošti užkandžiai.ir nupirkta saldu­
mynų. Visiems jiems priklauso nuoširdi Tėvų Komiteto padėka.

ASM Tėvų Komitetas
Lietuvių Teisininkų Draugijos Valdyba 

nuoširdžiai dėkoja visiems,prisidejusiems prie .a. a. VI.Požė­
lai pagerbti akademijos surengimo.Ypatinga padėka priklauso 
poniai E.-^eisonienei, skaičiusiai paskaitą apie velionį, p. 
A.Gučiuvienei, Miss Dorothy Oldham, p.Pr.Lusdešriui, p.Pr. 
Matiukui, at likusiems meninę, akademijos dalį, ir p.Borjerui, 
pasirūpinusiam scenos papuošimu.

L.T.D-jos Valdyba,24.IX.61.
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